РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » января  2017  года                                                                               № 01
д. Первый Воин

О муниципальной межведомственной
Комиссии по укреплению межнационального
и межконфессионального согласия
на территории Воинского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением администрация Воинского сельского
поселения от 29.01.2014 г. № 02 «О муниципальной межведомственной
Комиссии по укреплению межнационального и межконфессионального
согласия на территории Воинского сельского поселения», администрация
Воинского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить состав муниципальной межведомственной Комиссии по
укреплению межнационального и межконфессионального согласия на
территории Воинского сельского поселения согласно приложения № 1.

2. Утвердить план работы муниципальной межведомственной
Комиссии по  укреплению межнационального и межконфессионального
согласия на территории Воинского сельского поселения на 2017 год согласно
приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Воинского
сельского поселения                                                          Н.М.Моргунов

                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                        к постановлению
администрации Воинского сельского поселения

от «18» января 2017 г № 01

Состав муниципальной межведомственной Комиссии

 по укреплению межнационального и межконфессионального согласия
на территории Воинского сельского поселения.

Н.М. Моргунов    – глава Воинского сельского поселения, председатель
                                     комиссии;

А.В.Родионова       –  заместитель глава Воинского сельского поселения глава
                                    Воинского сельского поселения, секретарь комиссии;
 Члены комиссии:

С.Г. Голубева         –  директор  Воинского СДК;

В.П. Голубева         –  библиотекарь  Воинской библиотеки;

И.А. Мишина         –  заместитель Отрадинской СОШ,  Воинское структурное
                                     подразделение (по согласованию);

В.А. Кочубей         –   заведующая Воинским ФАПом (по согласованию);

Е.М. Бирюков         –   старший уполномоченный полиции МО МВД РФ
                                     «Мценский» (по согласованию);

В.М. Кондаков        –   депутат Воинского сельского Совета народных
                                       депутатов;

А.Д. Талибжанов  –   депутат  Воинского сельского Совета народных
                                     Депутатов.

  Приложение 2  к постановлению

администрации Воинского сельского поселения
от «18» января 2017 г № 01

План работы муниципальной межведомственной Комиссии по укреплению

межнационального и межконфессионального согласия на территории
Воинского сельского поселения на 2017 год

№

п.п.

Вопросы для рассмотрения на заседании
комиссии

Сроки Ответственные

1. Мониторинг обращений граждан о фактах
нарушения принципа равноправия
граждан независимо от     расы,
национальности,  языка, отношения к
религии, убеждений, принадлежности к
общественным   объединениям.

Постоянно  Заместитель главы
поселения
А.В.Родионова

2. Проведение заседаний Комиссии по
укреплению межнационального и
межконфессионального согласия

Ежеквартально Члены комиссии

3.  Участие в заседаниях по
межнациональным и
межконфессиональных отношениях при
главе Мценского района

По мере
необходимости

Глава Воинского
сельского
поселения
Н.М.Моргунов

4. Реализация мер по стимулированию
участия населения в деятельности
общественных организаций
правоохранительной направленности

Постоянно  Заместитель главы
поселения
А.В.Родионова

5. Содействие проведению мероприятий,
приуроченных к памятным датам в
истории народов России

По мере
необходимости

Заместитель главы
поселения
А.В.Родионова

6. Проведение фестивалей, праздников и
других мероприятий, направленных на
укрепление единства, обеспечение
межнационального мира и согласия.

По мере
необходимости

Заместитель главы
поселения
А.В.Родионова,

Директор
Воинского СДК

С.Г.Голубева
7. Проведение дня толерантности. 16 ноября 2017  Заместитель главы

поселения
А.В.Родионова,
Директор
Воинского СДК
С.Г.Голубева

8. Проведение мероприятий, направленных
на гражданско-патриотическое

 Директор
Воинского СДК

воспитание детей и молодежи

С.Г.Голубева
Библиотекарь
Воинское
библиотеки
В.П.Голубева

9. Подготовка и размещение на
официальном сайте  муниципального
образования  информации о ходе
реализации государственной политики в
сферах национальных, государственно-
конфессиональных и общественно-
политических отношений,  профилактике
экстремистских проявлений, а также о
проведении основных общественно
значимых мероприятий

В течение года

Постоянно по
мере
поступления
информации

Глава Воинского
сельского
поселения
Н.М.Моргунов